
令和７年３月  

お取引先の皆様へ 

 

 

株式会社中新造園 

 

 

建設キャリアアップについて（お願い） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、官民一体で推進する「建設キャリアアップシステム（CCUS）※」を現場で

働く技能者の処遇改善、将来のキャリアの見える化につながるとして、かねてより導入し

工事の発注については、CCUS 事業者並びに CCUS 登録技能者を原則としております。 

協力会社の皆様へは技能者のキャリア（現場入場履歴）が蓄積していくよう、ご登録を

いただきますよう引き続きお願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

※建設キャリアアップシステム（CCUS）は、 

技能者ひとり一人の就業実績や資格を登録し、技能の公正な評価、工事の品質向上、現

場作業の効率化などにつなげるシステムです。 

 

（公式サイト） 

 https://www.ccus.jp/p/about 

 

・登録に関する不明点などについては以下問い合わせ先までお問合せください。 

 

（お問合せ先） 

株式会社中新造園 

048-986-5622 


